
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Comune di Galtelli'  
PROVINCIA DI  NU 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE  
N° REG. GENERALE  562 DEL   29/12/2023 

N°  PER SERVIZIO 206 
Oggetto: 

Contributo all'Associazione turistica Pro loco per attività di promozione culturale e 
turistica           
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo 

Premesso che: 

- con Deliberazione C.C. n. 2 del 22.02.2023  è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 

2023/2025; 

- con Deliberazione di G.M. n. 21 del 27.02.2023 è stato approvato il PEG del Servizio 

amministrativo per l’anno 2023  e ss.mm.ed ii., la cui attuazione è rimandata al Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Affari generali, fra i cui interventi risultano le attività di promozione della 

cultura  e del turismo promosse dalle Associazioni locali;  

Considerato che l’Amministrazione comunale, con la finalità di promuovere l’incremento delle presenze turistiche 

nel territorio, la valorizzazione del patrimonio identitario culturale e  religioso della Sardegna, ha inteso favorire l’ 

organizzazione di manifestazioni ed eventi da parte delle Associazioni, operatori culturali e soggetti pubblici e 

privati; 

Visto che con nota, acquisita al prot. dell’Ente al n. 7859 del 21/12/2023 l’Associazione culturale Pro Loco di 

Galtellì ha presentato una richiesta di contributo per la realizzazione di attività Natalizie per attività di promozione di 

presenze turistiche nel territorio nei giorni delle relative festività; 

Visto il regolamento per la disciplina della concessione di contributi e benefici economici ad enti Pubblici, 

Associazioni od organismi pubblici o privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 42 del 

15.11.2016; 

Verificata la rispondenza dell’iniziativa alle finalità di cui all’articolo 3 del succitato regolamento, perseguite 

dall’amministrazione comunale nel settore delle attività ricreative e del tempo libero ed attività a valenza educativa 

(Lettera a, c, h, art.3); 

Considerato che la spesa e i relativi settori di intervento sono previsti nell’ambito del regolamento di cui sopra;     

Precisato che con la richiesta di contributo di cui sopra, l’Associazione dovrà fornire ogni atto utile a dimostrare la 

piena osservanza dei criteri e delle modalità proposte con il programma presentato nonché dei risultati conseguiti; 

Rilevato che la giurisprudenza contabile, ormai consolidata, che ha visto il pronunciamento della sezione di 

controllo per la Liguria 6/2011, 7/2011 11/2011, nonché della Sezione regionale di controllo per la Lombardia  con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

deliberazioni n. 1075/2010/PAR e n. 6/2011/PAR secondo le quali “sono tutt’ora ammesse le contribuzioni a 

soggetti terzi per iniziative culturali, artistiche, sociali e di promozione turistica (elencazione non esaustiva), che 

mirano a realizzare gli interessi, economici e non, della collettività amministrata, ossia le finalità istituzionali 

dell’Ente”;  

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 150 del 29/12/2023 con la quale veniva approvato il programma delle 

manifestazioni natalizie presentato dall’Associazione Turistica Pro loco con sede legale a Galtellì, e a tal fine 

veniva concesso un contributo di euro 1.000,00;  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4058 del 28/06/2023 con il quale veniva conferito alla sottoscritta Dott.ssa 
Piera Luisa Patteri l’incarico di Responsabile con posizione organizzativa dell’Area Amministrativa e Affari generali; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere in merito e di procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa per 

complessivi €. 1.000,00 per la concessione di un contributo a favore della Associazione Pro loco con sede in Via 

Garibaldi 12 – Galtellì  P.I. 01324650918 per la realizzazione di attività di animazione del periodo Natalizio 2023;  

Atteso che nel PEG del servizio amministrativo sono previsti opportuni stanziamenti di bilancio dedicati alla 

promozione culturale e turistica del territorio; 

Visto il  D.lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA  

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.000,00 quale contributo a favore 

dell’Associazione turistica locale Pro – Loco con sede in Galtellì in Via Garibaldi 12 –  P.I. 

01324650918 per la realizzazione di attività di animazione per tutte le fasce di età nel periodo 

Natalizio  a Galtellì;  

2. DI IMPUTARE la spesa prevista di euro 1.000,00 sul capitolo di bilancio 10520510  impegno      

/2023; 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione del contributo verrà effettuata a seguito di presentazione della 

rendicontazione relativa alle spese sostenute; 

4. DI DARE ATTO, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa è 
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

 

Il Responsabile del  Settore Amministrativo 

F.to:Dr.ssa Piera Luisa Patteri 

 

Riferimenti di imputazione in bilancio 

S
e
tt

o
re

 

S
o
g

g
e
tt

o
 

C
 /
 R

 

A
n
n

o
 

Im
p
 /
 S

u
b

 

In
te

rv
. 

V
o
c
e

 

C
a
p
. 

A
rt

. 

S
ta

n
z
. 

/ 

R
e
s
id

u
o

 

U
ti
liz

z
a
to

 

Im
p
o
rt

o
 €

 

   2023 1485 /  105205  10 1   1.000,00 

Sulla regolarità contabile: 

Parere favorevole: Maria Solinas 

                                                     
                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dr.ssa Piera Luisa Patteri 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il responsabile del procedimento 
DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA 

 
 

Del presente atto viene iniziata il 25/01/2024  , la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni. 


